BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số:           /ĐHH-KHCNQHQT

V/v tuyển chọn chủ nhiệm đề tài

KH&CN cấp Bộ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 5 năm 2024

   Kính gửi:

                                  - Các trường đại học, viện thành viên;

                                  - Các đơn vị thuộc và trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2030/BGDĐT-KHCNMT ngày 04/5/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài khoa

học và công nghệ cấp Bộ năm 2025 (đính kèm), Đại học Huế thông báo các đơn vị kế

hoạch tuyển chọn chủ nhiệm đề tài như sau:

1. Danh mục đề tài khoa học và công nghệ cấp Bộ đặt hàng giao tuyển chọn thực hiện

từ năm 2025 được phê duyệt theo Quyết định số 1312/QĐ-BGDĐT ngày 04/5/2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo được công bố trên Cổng thông tin Đại học Huế tại địa

chỉ www.hueuni.edu.vn.

2. Cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn chủ nhiệm thực hiện các nội dung sau đây:

- Chuẩn bị hồ sơ đăng ký gồm thuyết minh đề tài, thuyết minh tiềm lực khoa học

(theo mẫu tương ứng có tại mục KHOA HỌC CÔNG NGHỆ trên Cổng thông tin  Đại học

Huế) và các hồ sơ khác (nêu tại mục 5b Công văn số 2030); hồ sơ làm thành 01 file PDF

với chữ ký số hoặc chữ ký điện tử, nộp về Phòng quản lý KH&CN đơn vị (thời hạn theo

quy định của đơn vị).

- Chuẩn bị bản báo cáo thuyết minh trước Hội đồng tuyển chọn bằng MS powerpoint

(khoảng 10-15 phút); dự kiến Hội đồng sẽ họp trong thời gian từ ngày 20 đến 21/5/2024.

3. Phòng quản lý KH&CN tập hợp hồ sơ dự tuyển của đơn vị, kiểm tra hồ sơ; Trưởng

phòng ký số vào các file văn bản và nộp về Ban KHCN&QHQT qua email

nguyenha@hueuni.edu.vn trước 15g00 ngày 15/5/2024.

4. Sau khi Hội đồng tuyển chọn họp, cá nhân được tuyển chọn làm chủ nhiệm đề tài

KH&CN cấp Bộ năm 2025 nộp hồ sơ về Ban KHCN&QHQT Đại học Huế trước  ngày

23/5/2024. Hồ sơ nộp dưới dạng file PDF gồm:

- Thuyết minh đề tài chỉnh sửa theo ý kiến của Hội đồng tuyển chọn, có đủ chữ ký và

đóng dấu của đơn vị thực hiện (gửi thêm file MS Word);

- Tiềm lực khoa học của tổ chức, cá nhân thực hiện đề tài;

http://www.hueuni.edu.vn/
mailto:nguyenha@hueuni.edu.vn

2

- Bản giải trình chi tiết các khoản chi;

- Bản cam kết kinh phí từ nguồn khác;

- Xác nhận của tổ chức, cá nhân phối hợp và ứng dụng, nhận chuyển giao kết quả

thực hiện đề tài;

- Biên bản họp Hội đồng tuyển chọn và Bản giải trình hoàn thiện thuyết minh của chủ

nhiệm;

- Phụ lục Quyết định số 1312 (Danh mục đề tài KH&CN cấp bộ giao Đại học Huế tuyển

chọn thực hiện năm 2025).

Hồ sơ được nén thành 1 file và gửi về email nguyenha@hueuni.edu.vn (tên file ghi

rõ “Hoso_ B2025_HoVaTen”).

5. Việc tuyển chọn chủ nhiệm đề tài KH&CN cấp Bộ năm 2025 thực hiện theo quy

định tại Thông tư số 11/2016/TT-BGDĐT ngày 11/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy định về quản lý đề tài khoa học và công nghệ cấp Bộ của Bộ Giáo

dục và Đào tạo. Dự toán kinh phí đề tài được lập theo hướng dẫn tại mục 4 và Phụ lục 1

của Công văn số 2030.

Mọi thông tin liên hệ ThS. Nguyễn Thị Hà, Ban KHCN&QHQT Đại học Huế, email:

nguyenha@hueuni.edu.vn, Điện thoại: 0988857123.

Đại học Huế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc ĐHH (để b/c)

- Cổng thông tin ĐHH (đăng tải);

- Lưu VT, KHCNQHQT.NTH.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN KHOA HỌC,

CÔNG NGHỆ VÀ QUAN HỆ QUỐC TẾ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Chí Bảo

mailto:nguyenha@hueuni.edu.vn
mailto:nguyenha@hueuni.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T10:11:54+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Chí Bảo<ncbao@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T13:56:57+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T13:57:11+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T13:57:30+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Thừa Thiên Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!